

Erling Christensen Møbler A/S

Hørmestedvej 342, 9870 Sindal
CVR-nr. 75 08 25 17

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 2. juli 2025

Erling Estrup Christensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erling Christensen Møbler A/S Hørmestedvej 342 9870 Sindal
	CVR-nr.: 75 08 25 17 Stiftet: 29. juni 1984 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erling Estrup Christensen Martin Estrup Christensen Andreas Estrup Christensen
Direktion	Erling Estrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Østergade 4 9800 Hjørring

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat	1.247	3.890	4.269	3.629	7.302
Finansielle poster, netto	18.325	5.855	5.876	18.726	5.433
Årets resultat	15.300	7.602	7.932	17.432	9.788
Balance					
Balancesum	171.318	162.300	164.250	152.953	137.263
Egenkapital	64.775	155.474	154.872	146.998	129.622
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.562	-698	-806	-2.412	-2.785
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	37	33	36	40	36
Nøgletal					
Soliditetsgrad	37,8	95,8	94,3	96,1	94,4
Egenkapitalforrentning	13,9	4,9	5,3	12,6	7,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitetsområde er at drive møbelhandel og for et bolighus tilhørende aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2024 et resultat på 15.300 tkr. mod 7.602 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne markedsmæssige omstændigheder.

Der er ikke sket væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold i forhold til sidste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ved indgangen af 2024 var forventningen et lavere indtjeningsniveau grundet en stigende konkurrence i markedet, hvilket er forløbet som forventet. Årets resultat er lavere end ledelsens forventninger, hvilket kan tilskrives udvikling i de markedsmæssige forhold i regnskabsåret, herunder konkurrencen i markedet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der opleves fortsat en stigende konkurrence i markedet, derfor forventes der et lavere aktivitets- og indtjeningsniveau i 2025. Forventet niveau vil dog fortsat sikre et overskudsgivende driftsresultat i størrelsen 1-2 mio. kr. og en fortsat stærk likviditet på niveau med indeværende år. Der er ikke planer om nogen væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsomfang i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		18.592.174	19.627.999
Personaleomkostninger	1	-15.344.526	-14.271.312
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-619.082	-649.810
Andre driftsomkostninger		-1.381.437	-817.082
Driftsresultat		1.247.129	3.889.795
Andre finansielle indtægter	2	18.335.655	5.862.295
Andre finansielle omkostninger	3	-10.194	-6.905
Resultat før skat		19.572.590	9.745.185
Skat af årets resultat	4	-4.272.447	-2.142.896
Årets resultat	5	15.300.143	7.602.289

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		15.979.326	14.558.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		734.835	1.213.467
Materielle anlægsaktiver	6	16.714.161	15.771.677
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	500.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		5.048.057	5.808.192
Finansielle anlægsaktiver	7	5.048.057	6.308.192
Anlægsaktiver		21.762.218	22.079.869
<hr/>			
Grundarealer		1.808.875	1.808.875
Handelsvarer		6.907.000	6.257.000
Varebeholdninger		8.715.875	8.065.875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.326.613	5.678.988
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.463.930	0
Udskudte skatteaktiver		0	98.000
Andre tilgodehavender		438.465	6.268.198
Tilgodehavende selskabsskat		6.934.854	8.188.374
Periodeafgrænsningsposter	8	450.000	0
Tilgodehavender		26.613.862	20.233.560
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	91.349.839	74.945.277
Værdipapirer og kapitalandele		91.349.839	74.945.277
Likvide beholdninger		22.875.978	36.975.685
Omsætningsaktiver		149.555.554	140.220.397
<hr/>			
Aktiver		171.317.772	162.300.266
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	10	500.000	500.000
Overført resultat		64.274.540	146.974.397
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	8.000.000
Egenkapital		64.774.540	155.474.397
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	11	63.000	0
Andre hensatte forpligtelser	12	2.000.000	2.500.000
Hensatte forpligtelser		2.063.000	2.500.000
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.864.649	1.374.853
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.000.000	0
Anden gæld		3.615.583	2.951.016
Kortfristede gældsforpligtelser		104.480.232	4.325.869
Gældsforpligtelser		104.480.232	4.325.869
<hr/>			
Passiver		171.317.772	162.300.266
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	146.974.397	8.000.000	155.474.397
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-82.699.857	98.000.000	15.300.143
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-8.000.000	-8.000.000
Ekstraordinært udbytte			-98.000.000	-98.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	64.274.540	0	64.774.540

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	15.300.143	7.602.289
Årets afskrivninger tilbageført	619.082	649.810
Tilbageførsel af realisationsavancer	0	-70.243
Skat af årets resultat tilbageført	4.272.447	2.142.896
Betalt selskabsskat	-2.857.927	-4.455.344
Ændring i varebeholdninger	-650.000	4.907.349
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-7.731.822	14.049.167
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-500.000	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	2.154.363	-2.551.707
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter	-16.404.562	-12.411.929
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.798.276	9.862.288
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.561.566	-698.072
Salg af materielle anlægsaktiver	0	660.243
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-2.800.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.260.135	340.125
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-301.431	-2.497.704
Betalt udbytte i regnskabsåret	-106.000.000	-7.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter	98.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.000.000	-7.000.000
Ændring i likvider	-14.099.707	364.584
Likvider 1. januar	36.975.685	36.611.101
Likvider 31. december	22.875.978	36.975.685
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	22.875.978	36.975.685
Likvider	22.875.978	36.975.685

Noter

2024
kr.

2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	37	33
Løn og gager	13.912.463	12.837.093
Pensioner	999.634	907.152
Andre omkostninger til social sikring	336.041	300.798
Andre personaleomkostninger	96.388	226.269
	15.344.526	14.271.312

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2024
kr.

2023
kr.

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.521	0
Finansielle indtægter i øvrigt	18.276.134	5.862.295
	18.335.655	5.862.295

3 | Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger i øvrigt	10.194	6.905
	10.194	6.905

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.111.447	2.018.896
Regulering af udskudt skat	161.000	124.000
	4.272.447	2.142.896

5 | Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Ekstraordinært udbytte	98.000.000	0
Overført resultat	-82.699.857	-397.711
	15.300.143	7.602.289

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	16.557.140	8.665.443
Tilgang	1.561.566	0
Kostpris 31. december 2024	18.118.706	8.665.443
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.998.930	7.451.976
Årets afskrivninger	140.450	478.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.139.380	7.930.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	15.979.326	734.835

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	500.000	5.808.192
Afgang	-500.000	-760.135
Kostpris 31. december 2024	0	5.048.057
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	5.048.057

8 | Periodeafgrænsningsposter

	2024 kr.	2023 kr.
Forudbetalte omkostninger	450.000	0
	450.000	0

9 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 31. december 2024	90.454.339
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	12.016.061

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt garantihensættelser.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	-98.000	-222.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	161.000	124.000
Udskudt skat 31. december 2024	63.000	-98.000

12 | Andre hensatte forpligtelser

0-1 år	2.000.000	2.500.000
--------	-----------	-----------

Andre hensættelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.

13 | Eventualposter mv.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 5.386 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Erling Christensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Noter

15 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Erling Christensen Holding ApS, Hørmestedvej 342, 9870 Sindal.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16 | Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opfylder fritagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 110, stk. 4.
